
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 
  

 
 

DETERMINAZIONE SERVIZIO TECNICO   N. 111  DEL 07/12/2020  
 
REG.GEN. N. 461 

DEL07/12/2020 
 
OGGETTO: 
Incarico professionale per la progettazione preliminare ai fini della richiesta di finanziamento 
per interventi di manutenzione ordinaria dei corsi d'acqua. 
Liquidazione fattura n. 6/20 a favore dell'ing. Enrico Arangino 
CIG: Z1D2E4A6F1 
         
 

L’anno duemilaventi del mese di dicembre del giorno sette nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  

 
VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che pone a carico del 
Responsabile del Servizio tutti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione degli impegni di 
spesa; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 14 del 03.11.2020 con il quale  è stato nominato responsabile del settore 
tecnico – manutentivo   il dott. ing. Silvia Bassu e in quanto, tale dotata delle funzioni, poteri e prerogative 
proprie dei “Responsabili di servizio” come definite dagli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267; 

VISTO il disposto di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267; 
 

 
RICHIAMATI i seguenti atti: 

- lo Statuto dell’Ente  approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 139 del 16 ottobre 1991 
integrato con atto deliberativo di Consiglio comunale n. 8 del 12/03/2018; 

- il Regolamento comunale di contabilità – Regolamento dei controlli interni e Regolamento 
economato approvati con atto del Consiglio Comunale n. 9 del 30/03/2018;  

- il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con atto giunta 
municipale n. 41 del  16.07.2012; 

- il Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione approvato con atto deliberativo di Consiglio 
Comunale n._3 del 31/01/2018 



- Il Documento Unico di Programmazione approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 
16/04/2020; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 16/04/2020 con la quale è stato approvato il 
bilancio dell’esercizio 2020; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 35 del 06/06/2020 con il quale è stata approvata la 
variazione al bilancio 2020; 

 
VISTA  la Determinazione del Servizio Tecnico n. 76  del 17.09.2020 con la quale si affidato all’ ing Enrico 
Arangino, nato in Sorgono il 20.06.1989 – codice fiscale RNG NRC 89H20 I851J, iscritto all’Ordine degli 
Ingegneri di Cagliari – Sez. A al n. 8689 l’incarico per la redazione del progetto preliminare ai fini della 
presentazione della richiesta di finanziamento all’Assessorato dei lavori Pubblici per la “Realizzazione degli 
interventi per la manutenzione ordinaria dei corsi d’acqua di competenza degli enti locali” ; 
 
ACCERTATO che la spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio ai 
sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs 267/2000 e che le somme sono allocate come specificato di seguito 
con le relative capienze: 

- Cap. 580/10/1  – Imp. 208/2020  

PRESO ATTO che il tecnico succitato è esenta da IVA; 
 
CONSIDERATO che la domanda, con allegato il progetto preliminare, è stata presentata in data 22.09.2020; 
  
VISTA la fattura n. 6 emessa il 27.10.2020 acquisita al protocollo al n. 6457 in data 28.10.2020 dell’importo 
complessivo di € 1.346,72 di cui € 1.293,00 per il servizio ed € 51,72 per contributo previdenziale del 4% - 
InarCassa; 
 
ASSOLTI gli obblighi sulla tracciabilità dei flussi finanziari previsti dall’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 
136; 
 
CONSIDERATO che il tecnico è in regola con gli adempimenti contributivi nei confronti di Inarcassa; 
 
VISTA la dichiarazione relativa al conto corrente dedicato ai sensi dell’art. 3 comma 7 della legge 13 agosto 
2010 n. 136 presentata dalla ditta aggiudicataria;  
 
PRESO ALTRESI’ ATTO  che il Comune di Aritzo è risultato beneficiario del finanziamento in questione, come 
risulta dalla Determinazione n. 2051 – protocollo n. 30886 del 27.10.2020 dell’Assessorato dei Lavori 
Pubblici – Direzione Generale dei Lavori Pubblici – Servizio Opere idriche e idrogeologiche 
 
RITENUTO di dover procedere alla liquidazione di quanto dovuto; 
 
VISTI: 

- l’art.  184 del TUEL 18 agosto 2000 n. 267, recante disposizioni in ordine alla liquidazione delle 
spese; 

- Lo statuto Comunale 
- Il Regolamento Comunale di Contabilità approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 9 dell’8 

marzo 2018; 
- L’art. 84 del Regolamento dei controlli interni approvato con atto consiliare n. 9 dell’08.03.2018. 

 
TENUTO CONTO che il CIG associato all’incarico in questione è Z1D2E4A6F1, 
 
Tutto ciò premesso e considerato 
 



DETERMINA 
 
Che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Di liquidare a favore dell’ ing Enrico Arangino, nato in Sorgono il 20.06.1989 – codice fiscale RNG NRC 
89H20 I851J, iscritto all’Ordine degli Ingegneri di Cagliari – Sez. A al n. 8689 la fattura n. 6 emessa il 
27.10.2020 acquisita al protocollo al n. 6457 in data 28.10.2020 dell’importo complessivo di € 1.346,72 di 
cui € 1.293,00 per il servizio ed € 51,72 per contributo previdenziale del 4% - InarCassa avente ad oggetto la 
progettazione preliminare ai fini della presentazione della richiesta di finanziamento all’Assessorato dei 
lavori Pubblici per la “Realizzazione degli interventi per la manutenzione ordinaria dei corsi d’acqua di 
competenza degli enti locali”;  
 
Di prendere atto che il tecnico succitato è esente da IVA;  
 
Di imputare l’importo complessivo da liquidare, pari ad € 1.346,72 nel seguente capitolo: 

- Cap. 580/10/1  – Imp. 208/2020  
 
Di autorizzare il Servizio finanziario ad accreditare le somme nel conto corrente indicato dal tecnico nella 
dichiarazione in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari allegata alla presente; 
Di dare atto che il sottoscritto responsabile del servizio, con la firma riportata in calce, esprime parere 
favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la regolarità e la correttezza 
amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art. 147bis del D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii; 
 
Di Allegare alla presente:  

- Fattura n. 6 emessa il 27.10.2020 acquisita al protocollo al n. 6457 in data 28.10.2020 
- Certificato di regolarità contributiva 
- Dichiarazione in materia di tracciabilità dei flussi finanziari 

 
Di pubblicare la presente determinazione, in ottemperanza alle direttive recate dal D. Lgs 14 marzo 2013, 
n. 33 nel sito istituzionale del comune nell’apposita sezione; 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
                                                                                                                                 Dott. ing. Silvia Bassu 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 
Provincia di Nuoro 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 
ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO Codice 

creditore 
Importo 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 
 

 
 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 
 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 
 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 
APPONE 

 
il visto di regolarità contabile e 

 
ATTESTA 

 
la copertura finanziaria. 

 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed articoli 
sopra descritti. 
 
Aritzo, lì ___________________________ 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 Dott. Antonio Monni 

 
 
 

 


	Originale
	- il Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione approvato con atto deliberativo di Consiglio Comunale n._3 del 31/01/2018
	- Il Documento Unico di Programmazione approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 16/04/2020;
	- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 16/04/2020 con la quale è stato approvato il bilancio dell’esercizio 2020;
	- la deliberazione della Giunta comunale n. 35 del 06/06/2020 con il quale è stata approvata la variazione al bilancio 2020;
	CONSIDERATO che il tecnico è in regola con gli adempimenti contributivi nei confronti di Inarcassa;
	C  O  M  U  N  E    di    Aritzo
	Provincia di Nuoro



	comune di aritzo
	          /         sub.
	          /         sub.
	          /         sub.
	          /         sub.

	Servizio Economico - Finanziario
	Il Responsabile del Servizio Finanziario

